

PROTOKÓŁ NR XXV.2016
XXV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 29 czerwca 2016 roku

Sesja odbyła się w Ośrodku Kultury w Miłkach dnia 29 czerwca 2016 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 16.30.

Dnia 29 czerwca 2016 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Adriana Pawlik – Skarbnik, Sławomir Trojanowski – radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 11 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską - Boruch.

Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

„Za” głosowało jednomyślnie 11 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu obrad sesji z dnia 31 maja 2016 r. Uwag nie było.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że protokół XXIV.2016 przyjęto jednomyślnie.

Do pkt. 4

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Przewodniczący powiedział, że zachodzi konieczność rozszerzenia dzisiejszego porządku obrad o pkt. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku. Projekt uchwały był omawiany na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Wójt zgłosiła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów. W dalszym ciągu czekamy bowiem na opinię ZNP, bez tej opinii nie możemy podjąć uchwały.

Przewodniczący poddał porządek obrad ze zmianami pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku głosowało jednomyślnie 11 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXIV Zwyczajnej Sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy Miłki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/129/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Miłki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
16. Wolne wnioski i sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Idek Andrzej powiedział, że mieszkańcy zwrócili się z prośbą, aby zmobilizować właściciela posesji na początku Miłek do rozbiórki, gdyż nie jest to zachęcający widok. Ponadto przedsiębiorca zabudował MOP i nie można z niego skorzystać. W ostatnim czasie zatrzymały się w pobliżu dwa autokary i pasażerowie nie mogli skorzystać z Miejsca Obsługi Podróżnych. Albo przedsiębiorca będzie użytkował teren w należyty sposób, albo powinno się wycofać umowę z nim. Może ktoś z robotników interwencyjnych mógłby udostępnić MOP dla podróżnych. Wójt powiedziała, że umowa z przedsiębiorcą na dzierżawę wspomnianego terenu została podpisana 3 lata temu na okres 10 lat z przeznaczeniem na działalność gospodarczą. W ubiegłym roku nie była tam prowadzona działalność, po interwencji Wójta i poinformowaniu przedsiębiorcy o możliwości rozwiązania umowy, działalność została wznowiona. Obecnie w godzinach popołudniowych działalność jest prowadzona. Widnieją szyldy. Jeśli faktycznie miejsce to nie funkcjonuje zgodnie z umową i ze zgłoszeniem, to możemy iść w kierunku rozwiązania umowy. Wyjaśnimy jak to funkcjonuje. Co do ogrodzenia – na jego ustawienie przedsiębiorca uzyskał wymagane prawem zgody, nasze sugestie nie zostały wzięte pod uwagę.

Józef Dominiuk poruszył kwestię dzierżawy działki od Lasów Państwowych, znajdującej się nad brzegiem jeziora Ublik Mały. Jest to rozległa, atrakcyjna działka. Za korzystanie z plaży trzeba ponosić znaczne opłaty. Na jakiej zasadzie Lasy Państwowe dzierżawią tę działkę? Może warto by było, żeby miejscowi mieli dostęp do plaży, żeby mogli np. wodować.

Józef Dominiuk zauważył, że po uruchomieniu programu 500+ większość rodzin stało się samowystarczalnych, pracodawcy nie mają rąk do pracy, 500+ nie idzie w parze z rezygnacją z innych zasiłków. W naszej miejscowości jest spółdzielnia, która zajmuje się np. zbieraniem ziół, ale nie ma pracowników do pracy. Czy program 500+ przełożył się na mniejszą liczbę zasiłków i jaki miał wpływ na zatrudnienie?

Kierownik GOPS powiedziała, że zauważalna jest zmiana. Spółdzielnia nie ma pracowników do zbierania ziół. W tej chwili zatrudniamy 7 osób. Jeśli chodzi o świadczenia – osoby, które zwracają się do nas o pomoc finansową są poddawane ocenie podczas wywiadu środowiskowego. Jeżeli w danej rodzinie są osoby, które są w stanie pracować, to przede wszystkim proponujemy pracę.

Józef Dominiuk zapytał czy odmowa pracy wiąże się z odmową wypłaty zasiłku. Kierownik GOPS powiedziała, że nie zawsze. Każda sytuacja jest indywidualna.

Przewodniczący zapytał czy GOPS weryfikował na co są wydatkowane środki z programu 500+. Kierownik GOPS powiedziała, że do tej pory nie mieliśmy sygnałów odnośnie nieprawidłowego

wydatkowania środków.

Wójt zapytała na jakim poziomie są wypłaty z programu 500+, ile zostało złożonych wniosków i czy wszystkie zostały zrealizowane. Kierownik GOPS powiedziała, że liczbę złożonych wniosków musi sprawdzić, wnioski rozpatrywane są na bieżąco, podobnie są wypłacane na bieżąco, o ile dokumentacja nie wymaga uzupełnienia.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że ustawa wprowadzająca program 500+ nieuczciwie traktuje obywateli Polski. Program skierowany jest do wszystkich rodzin, bardzo ubogich, średnio zamożnych i bardzo zamożnych. Nie ma postawionego warunku wydatkowania tych środków. Każdy kto dostaje te pieniądze może je w dowolny sposób wydatkować. Taki program mógłby wspomagać biedne rodziny, ale powinien być postawiony warunek, na jaki cel mogą być wydatkowane te środki np. na odzież, artykuły edukacyjne. W ostatnim wywiadzie jedno z posłów informował, że Komendant Główny Policji zauważył, że w momencie kiedy wszedł program 500+ wzrosła pięciokrotnie ilość interwencji w rodzinach. Zwiększa się patologia. Życzyłbym sobie, żeby poprawka do ustawy pojawiła się jak najszybciej.

Marta Ciż stwierdziła, iż mieszkańcy mówią, że ksiądz przekazał informację, że zmieniło się prawo i nie można przechodzić ulicami w gminie z cementarza do kościoła. Czy są takie zakazy?

Sebastian Łukaszuk powiedział, że każde przejście podczas uroczystości, przez drogę krajową wymaga zabezpieczenia.

Idek Andrzej poruszył kwestię braku przejścia dla pieszych na ul. Jeziornej i Zielonej w Miłkach. Czy są jakieś ustalenia w sprawie ich oznakowania? Przejście dla pieszych nie musi być z chodnika na chodnik. Są miejsca w Polsce, gdzie przejście jest, mimo braku chodnika. Na poparcie tego faktu radny przedstawił zdjęcie. Oznakowanie przejścia dla pieszych powstrzyma piratów drogowych.

Wójt powiedziała, że informację o braku możliwości oznakowania przejścia w przypadku, gdy nie ma chodnika otrzymaliśmy z GDDKiA.

Do pkt. 6

Wójt poinformowała, że w okresie międzysesyjnym oprócz bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej podjęto następujące działania:

w zakresie inwestycji:

- przystępujemy do budowy wodociągu w Czyprkach. Jest to inwestycja wyczekiwana przez mieszkańców od 20 lat. Wójt poprosiła radnego z Czyprk, by poinformował o organizowanym przez gminę i wykonawcę spotkaniu z mieszkańcami. Pamięamy jakie mieliśmy problemy przy budowie kanalizacji i wodociągów w Marcinowej Woli, kiedy nie było wcześniejszych spotkań informacyjnych. Żeby uniknąć nieporozumień, przed przystąpieniem do inwestycji chcielibyśmy zapoznać mieszkańców z projektami,
- odebraliśmy oczyszczalnię kontenerową w Konopkach Nowych. Czekamy jeszcze na badania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, gdyż jest to instytucja, która dofinansowywała zadanie,
- podpisany został akt notarialny dotyczący utworzenia nowej spółki pn. Gminne Centrum Zarządzania Energią Eko Miłki. Proces rejestracji trwa. Przeprowadzono rozmowy w kwestii wstępnych prac remontowych, szczególnie w odniesieniu do ZPO w Miłkach - wymiana pieca, konieczność doprowadzenia ciepła do budynku gospodarczego. Budynek został wyremontowany i oddany do użytku w ubiegłym roku, jednak jest on nieogrzewany. Następna zima może spowodować znaczne zniszczenia w tym budynku. Do rozpoczęcia nowego roku szkolnego spółka w ramach własnej inwestycji wykona niezbędne prace,
- 9.06.2016 r. podpisano porozumienie z Litwą w sprawie wspólnej realizacji programu współpracy transgranicznej Litwa Polska,
- podpisano umowę na zakup i montaż lamp solarnych (w Marcinowej Woli, Miłkach, Staświny Osada, Wyszowate) – koszt inwestycji to kwota 25 768,50 zł,
- wykonaliśmy remont drogi w Kleszczewie (I etap) w ramach w ramach krajowego programu – wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego

w wysokości 35 tys. zł.

W zakresie spotkań:

- z pracownikami urzędu spotkaliśmy się z Burmistrzem Orzysza. Rozmowy dotyczyły wspólnego projektu w zakresie wykorzystania naszych walorów turystycznych. Ustaliliśmy, że we wrześniu jako dwie gminy przystąpimy do pisania wspólnych projektów unijnych. Rozmawialiśmy również na temat spływu kajakowego, który odbył się na terenie naszej gminy. Pierwotny termin spływu został odwołany z uwagi na aurę i związane z tym niebezpieczeństwa. W kolejnym terminie spływ się odbył, uczestniczyły w nim 62 osoby, w tym poseł, okoliczne władze samorządowe, radni. Wójt podziękowała jednostkom straży pożarnej, które zabezpieczyły spływ (OSP Miłki, OSP Spytkowo),
- w Miłkach odbyło się spotkanie z mieszkańcami, było ono związane z rezygnacją dotychczasowego sołtysa z pełnienia funkcji. 20 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie celem wyboru nowego sołtysa, jednak nikt z przybyłych nie zgłosił chęci kandydowania (w zebraniu uczestniczyło 6 osób). Jest to dla miejscowości trudna sytuacja, do końca września składane są bowiem wnioski o środki z funduszu sołeckiego i jeśli do tej pory nie zostanie wybrany nowy sołtys, Miłki nie będą mogły złożyć takiego wniosku,
- 7.06.2016 r. w ośrodku kultury odbyło się spotkanie konsultacyjne, podczas którego firma w ramach programu 7 Cudów Mazur – promocja gospodarcza przedstawiała wyniki przeprowadzonej diagnozy. Odbyła się dyskusja na temat kierunków i potrzeb naszych przedsiębiorców w kierunku promocji gospodarczej,
- 11.06.2016 r. w Miłkach odbył się I Ogólnopolski Turniej Ringo,
- tego samego dnia nasza reprezentacja uczestniczyła w regatach rząd samorząd zajmując I miejsce,
- przeprowadzono rozmowę z Prezesem PKS Mrągowo, dotyczyły one dowozów uczniów w nowym roku szkolnym,
- 12.06.2016 r. zorganizowano Dni Rodziny,
- 13.06.2016 r. miało miejsce posiedzenie Komisji Rewizyjnej,
- 14.06.2016 r. odbyło się spotkanie z kuratorem oświaty,
- 15.06.2016 r. miało miejsce zgromadzenie wspólników Aglomeracji Giżycko. Na spotkaniu zatwierdzano sprawozdanie finansowe za 2015 r. oraz udzielano absolutorium dla rady nadzorczej,
- w tym samym dniu odbyło się walne zebranie członków LGD9 i LGDR, podczas którego zatwierdzano sprawozdanie finansowe i merytoryczne za 2015 r. Omawialiśmy sprawy związane z nowym okresem programowania,
- 16.06.2016 r. wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wzięliśmy udział w zgromadzeniu wspólników MZGO, również zatwierdzane było sprawozdanie finansowe za 2015 r. Dyskutowaliśmy także nad problemem związanym z odbiorem śmieci,
- 16.06.2016 r. odbyło się zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu III wieku w Miłkach,
- 17.06.2016 r. miała miejsce konferencja organizowana przez LGR, inaugurująca wdrażanie LSR na lata 2016 – 2023. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, instytucji pośredniczącej. Prezentowano kwestie finansowania w nowym rozdaniu finansowym. Prezentowano ciekawe projekty zrealizowane w latach 2009 – 2015. Przedstawiono również zasady funkcjonowania PROW na lata 2014 – 2020 oraz PO Ryby. W ramach PROW złożyliśmy 4 wnioski na modernizację dróg. Wnioski przeszły ocenę formalną, czekamy na ocenę punktową.
- 19.06.2016 r. odbyła się msza w Rydzewie, podczas której pożegnano miejscowego proboszcza,
- tego samego dnia odbył się koncert galowy w ramach obchodów 20 dni kultury ukraińskiej,
- 22.06.2016 r. odbyło się spotkanie sprawozdawczo wyborcze w OSP Marcinowa Wola, powstała wola zintegrowania się i podjęcia działań,
- 23.06.2016 r. w Mikołajkach odbyło się walne zgromadzenie Stowarzyszenie WJM 2020, przyjęto informację o działalności stowarzyszenia za 2015 r., sprawozdanie finansowe. W sierpniu br. planowane jest złożenie wniosku przez stowarzyszenie – Cyfrowe Mazury,
- przygotowywane są projekty przedszkolne przez instytut, instytut zwróci się z prośbą do dyrektorów szkół o potwierdzenie uczestnictwa,
- 24.06.2016 r. miały miejsce uroczystości zakończenia roku szkolnego,

- 25.06.2016 odbył się I samorządowy spływ kajakowy,
- 26.06.2016 r. na plaży w Kleszczewie zorganizowano Noc Świętojańską, w wydarzeniu uczestniczyła liczna grupa osób,
Wójt podziękowała radnej z Kleszczewa, sołtysowi tej wsi, Prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Kleszczewa i mieszkańcom, którzy aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu plaży i sprzątanii po wspomnianym wydarzeniu,
- 28.06.2016 r. odbyło się posiedzenie Rady Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich.
Po tym posiedzeniu odbyła się konferencja dotycząca efektywności energetycznej.
Rozpoczęły się wakacje, w związku z tym Wójt Wójt złożyła życzenia udanych wakacji. Wójt pogratulowało dyrektor SP Rydzewo za osiągnięcie wysokiego wyniku na sprawdzianie. Wójt podziękował również za pełnienie funkcji Dyrektora ZPO w Miłkach, za zaangażowanie, poświęcenie, za sukcesy w wynikach gimnazjum.
Wójt pogratulowała również drużynie piłkarskiej w Miłkach za osiągnięte wyniki. Sukcesy odnosi drużyna piłki nożnej, lekkoatletyki. Drużyny w olimpiadach wojewódzkich zajmują czołowe miejsca. Są to sukcesy dzieci, ale także nauczyciela, który w prywatnym czasie jeździ na zwody, by te dzieci wspierać.
Nauczyciel w-fu w Miłkach powiedział, że w ostatnim czasie słyhać było krzywdzące oceny dotyczące naszej placówki, mówiono m.in., że nie rozwijamy naszych dzieci. W ostatnim roku zrobiliśmy coś w tym kierunku, żeby to się zmieniło. Mamy lepsze wyniki nie tylko w sporcie, ale np. na testach w gimnazjum. Wszystko idzie w dobrym kierunku. Opinie krzywdzące spowodowały to, że wiele dzieci ze szkół z Rydzewa i ze Staświn idzie do szkół w Giżycku. Warto zachęcać dzieci, by przychodziły do Miłek, my nie mamy się czego wstydić. Opinie, które krążą są niesprawiedliwe. Jedna z nauczycielek dodała, że uczniowie naszego gimnazjum brali udział w przeglądzie teatrzyków w LO I, gdzie w tamtym roku zajęli I miejsce i pokonali licealistów.
Nauczyciel w-fu powiedział, że po rozmowie z Wójt mamy przyzwolenie na utworzeni klasy sportowej, pod warunkiem, że zbierze się odpowiednia grupa chętnych. Do utworzenia klasy sportowej potrzeba więcej dzieci, można zachęcać uczniów ze Staświn i Rydzewa, by wybierały gimnazjum w Miłkach. Nauczyciel podziękował za finanse przeznaczane przez gminę na sport. Jeśli chodzi o sukcesy, to osiągamy je w lekkoatletyce, biegach przełajowych. Sukcesy w sporcie, to sukces całej placówki. Mieliśmy duże wsparcie od Dyrektora, od wychowawców. Liczymy na współpracę z innymi szkołami, chociażby w zakresie sportu, żebyśmy mogli występować jako reprezentacja gminy. Jedna z uczennic, która przysłała do naszego gimnazjum z SP Staświn, przychodząc twierdziła, że nie uczestniczyła w żadnych zawodach, a teraz ma wiele statuetek, osiągnięć (w piłce nożnej, za biegi przełajowe). Dziewczęta z ZPO w Miłkach wygrywają prestiżowe turnieje. W tym roku wyjeżdżaliśmy na zwody 30 razy. Możemy być dumni z naszych uczniów. O sukcesach warto mówić. Mam nadzieję, że w następnym roku będą podobne sukcesy lub większe.
Dyrektor SP w Rydzewie powiedziała, że osiągnęliśmy najlepsze wyniki w powiecie z testów z języka angielskiego (85%), języka polskiego (84%).

Do pkt. 7

Marta Ciż poinformowała, że Komisja Rewizyjna spotkała się dwukrotnie w okresie międzysesyjnym. Omawiano kontrole wyjazdów OSP w Miłkach oraz rozpatrywano skargę na działalność Wójta Gminy Miłki. W uzasadnieniu do wniosku o uznanie skargi za bezzasadną należy uzupełnić, iż głosowanie Komisji Rewizyjnej odbyło się 13 czerwca 2016 r.
Co do wyjazdów OSP w Miłkach, otrzymaliśmy informację, że zmniejsza się liczba ochotników strażaków. Wójt dodała, że w każdej jednostce OSP zgłaszano problem z brakiem chętnych. Problem wynika też stąd, że młodzi ludzie wyjeżdżają np. do szkół do pracy do innych miejscowości. Rozmawiano z Komendantem OSP, by wejść do szkół i zachęcać młodzież.
Dyrektor SP Rydzewo powiedziała, że w szkole już od 10 lat propaguje działalność straży pożarnej. Wielu naszych absolwentów jest strażakami.
Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku

Publicznego opiniowała uchwały na dzisiejszą sesję.

Andrzej Idek powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów również opiniowała uchwały na dzisiejszą sesję.

Do pkt. 8

Odnosnie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku Sebastian Łukaszuk powiedział, że szpital jest bardzo zadłużony. Starostwo nie radzi sobie z tą sytuacją. Pojawiają się protesty, mieszkańcy domagają się przywrócenia oddziału ginekologiczno – położniczego. Zamknięcie tego oddziału spowodowało, że ciężarne muszą rodzić dzieci w innych szpitalach. Powinniśmy wspólnie z sąsiednimi gminami starać się rozwiązać ten problem. Nie możemy co raz przeznaczać jakieś kwoty na rzecz szpitala. Powinniśmy wszyscy samorządowcy spotkać się i debatować, aż osiągniemy jakiś konsensus. Sprawa jest bardzo trudna. Problem sam się nie rozwiąże.

Józef Dominiuk powiedział, że sprawa szpitala jest na etapie sądowym. Co do wniosku – o ile szpital chce stanąć na nogi, jestem za tym, żeby pomóc.

Przewodniczący dodał, że pacjentami szpitala są także mieszkańcy naszej gminy.

Wójt powiedziała, że wyposażenie szpitala jest własnością powiatu. Spotkanie z wójtami i burmistrzami odbyło się. Kwoty przeznaczone dla szpitala zostały zaakceptowane przez samorządy.

Andrzej Idek powiedział, że powiat Giżycki przeznacza 100 tys zł, gmina Giżycko przeznacza 20 tys zł, miasto Giżycko 100 tys zł, gmina Wydminy 10 tys zł, miasto Ryn 10 tys zł, gmina Kruklanki 5 tys zł. Proponuje się, by gmina Miłki przeznaczyła 5 tys zł.

Kolejnych uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.157.2016 podjęto jednogłośnie.

Do pkt. 9,10

Odnosnie uchwały w sprawie zmian w budżecie Skarbnik wyjaśniła, że uzupełnić należy załączniki o kwotę 5 tys zł – dotacja dla szpitala. Zmniejszy się również kwota na remont drogi w Kleszczewie.

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 94/2016 z dnia 24 maja 2016 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację w 2016 zadań związanych z utrzymaniem przez gminę grobów i cmentarzy wojennych- kwota 2 650,00 zł;
2. Wnioskiem dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach z dnia 9 czerwca 2016 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2016 rok- zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale Oświata i wychowanie o kwota 1 000,00 zł w związku z pozyskaniem dofinansowania od Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich oraz przesunięcie środków między paragrafami Dodatkowe wynagrodzenie roczne a Zakup usług pozostałych- kwota 12 000,00 zł;
3. Wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie z 9 czerwca 2016 roku w sprawie zmian planu finansowego na 2016 rok- zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale Oświata i wychowanie o kwota 1 250,00 zł w związku z pozyskaniem dofinansowania od Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich.
4. Zmniejszeniem dochodów w działach Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 41 000,00 zł, Administracja publiczna o kwotę 8 610,00 zł, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona o kwotę 2 757,00 zł oraz zwiększenie w działach Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 41 000,00 zł, Transport i łączność o kwotę 13 510,00 zł i Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 107,00 zł;

5. Przesunięcia środków między działami Gospodarka mieszkaniowa- kwota minus 6 000,00 zł, Działalność usługowa – kwota minus 6 000,00 zł oraz Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- kwota plus 12 000,00 zł w związku z zadaniem inwestycyjnym „Kosiarka – traktorek Husqvarna”;

6. Przesunięcia środków między działami Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na 280,00 zł na podstawie wniosku z Sołectwa Czyprki w sprawie zmian przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego.

7. Przesunięcia środków między paragrafami w rozdziałach Drogi publiczne gminne- kwota 5 000,00 zł, Cmentarze- kwota 12 500,00 zł,

8. Przesunięciem środków między rozdziałami Drogi publiczne i gminne- kwota minus 5 000,00 zł oraz Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego- kwota plus 5 000,00 zł w związku z udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniował projekty uchwał w sprawie zmian w WPF i zmian w budżecie.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.158.2016 podjęto jednomyślnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.159.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 11

Odnosnie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej uwag nie było.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej .

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.160.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 12

Odnosnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo Wójt wyjaśniła, że jest to działka ANR. Wystąpiliśmy z wnioskiem o bezpłatne przekazanie dla nas działki znajdującej się w sąsiedztwie świetlicy. Warunkiem przekazania działki jest wymóg posiadania planu zagospodarowania dla tego terenu.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.161.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 13,14

Odnosnie zmiany podziału Gminy Miłki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz zmiany podziału na obwody Sekretarz powiedziała, że są to uchwały porządkujące, związane z podziałem sołectwa Lipińskie na dwa

sołectwa – Lipińskie i Lipowy Dwór.

Józef Dominiuk powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany podziału Gminy Miłki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu .

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.162.2016 podjęto jednomyślnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXVII/129/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Miłki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.163.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 15

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek Komisji dotyczący uznania skargi na Wójta Gminy Miłki za bezzasadną.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uznania skargi za bezzasadną.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.164.2016 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 16

Józef Dominiuk odniósł się do spływu kajakowego. Jest on bardzo malowniczy, jest tam zabezpieczenie, baza gastronomiczna, plaże gminne. Spływ kajakowy mógłby być nadal promowany przez naszą młodzież szkolną.

Przewodniczący poinformował, że do wiadomości Rady Gminy wpłynęły pisma: od Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Staświnach. Pismo od Rady Rodziców miało adnotację – prośbę o odczytanie na sesji. Przewodniczący odczytał niniejsze pismo.

Wójt wyjaśniła, że konkurs na Dyrektora SP Staświny odbył się 20 maja br. Zgodnie z procedurą musieliśmy odczekać pewien czas, czy nie będzie wniosków bądź odwołań dotyczących konkursu.

W tym czasie wpłynęły do organu prowadzącego 3 wnioski o unieważnienie konkursu. W związku z tym organ prowadzący jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w kwestii złożonych wniosków o unieważnienie. Taka procedura została rozpoczęta przez organ prowadzący, to nie było jak zarzuca się w piśmie „wypytywanie się”. Wnioski o unieważnienie konkursu zostały skierowane również do Wojewody i Kuratora Oświaty, w związku z tym jesteśmy zobligowani sprawdzić jakie były procedury i czy postępowanie było zgodne z procedurą.

Radca prawny dodał, że na tę chwilę stan prawny jest taki, że konkurs został unieważniony, w związku z nieprawidłowościami, które miały miejsce w zakresie wyboru przedstawicieli członków komisji konkursowej. W związku z tym został ogłoszony kolejny konkurs. Sprawa jest wielowątkowa. Jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji dla Wojewody. Wojewoda wystąpił do nas z wnioskiem o dokumentację w związku z jedną ze skarg na zarządzenie Wójta.

Wójt dodała, że mamy zgromadzony obszerny materiał dowodowy. Skonstruowano pismo do dyrektorów szkół o dostosowanie dokumentacji szkół do aktualnych przepisów. Dokumentacja w wielu przypadkach jest niezgodna z przepisami oświatowymi.

Radca prawny dodał, że komisja konkursowa składa się z wielu członków, m.in. z przedstawicieli rady rodziców i rady pedagogicznej. Jeżeli rada pedagogiczna wybiera swojego przedstawiciela, z tego wyboru nie ma protokołu komisji skrutacyjnej, kart do głosowania, to powstaje pytanie jak to głosowanie zostało przeprowadzone i jaki był rzeczywisty wynik. Z wyboru przedstawiciela rady rodziców brak było jakichkolwiek dokumentów, nawet nie było protokołu z posiedzenia rady rodziców, jak również protokołu komisji skrutacyjnej i kart do głosowania. Pytanie zatem jak została

wybrana ta osoba. Ponadto mamy informację, iż nie wszyscy członkowie rady rodziców i rady pedagogicznej zostali powiadomieni o fakcie wyboru przedstawiciela do komisji konkursowej. Po dwóch tygodniach od pierwszej kontroli znalazł się protokół komisji skrutacyjnej i karty do głosowania. Tu w naszej ocenie były nieprawidłowości. Organ prowadzący, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości jest zobowiązany do podjęcia decyzji czy nieprawidłowości miały wpływ na wynik konkursu czy też nie. Jeśli w ocenie organu prowadzącego nieprawidłowości miały wpływ na wynik konkursu, to wówczas Wójt wydaje zarządzenie o unieważnieniu konkursu. Józef Dominiuk zapytał czy Wojewoda może unieważnić decyzję Wójt.

Wójt udzieliła odpowiedzi pozytywnej.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od nauczycieli i rodziców uczniów ZPO. Jest to protest dotyczący powrotu dotychczasowej Dyrektora ZPO na stanowisko. Przewodniczący odczytał pismo i poinformował, że zostało ono podpisane przez ok. 130 osób.

Jeden z nauczycieli powiedział, że wszyscy jesteśmy zmęczeni tą sprawą, która ciągnie się od roku. Chcielibyśmy pracować w spokoju. Wszystko co zostało zrobione w tym roku, zostało zrobione dla dobra dzieci i szkoły. Wieszanie na gazetkach jakiś wyroków sądów, to jakaś nowa moda.

Radca prawny powiedział, że stan prawny na dzień dzisiejszy jest taki, że Wojewoda unieważnił Zarządzenie Wójta w sprawie odwołania Dyrektora ZPO. Wójt odwołała się do WSA, sąd podtrzymał decyzję Wojewody. Wójt odwołała się do NSA. Sprawa jest w toku. Przyczyny odwołania są przez radnych znane. Przed wydaniem zarządzenia Wójt wystąpiła o opinię do Kuratora Oświaty. Kurator wydał opinię pozwalającą na wydanie niniejszego zarządzenia. System prawny jest tak skonstruowany, że mimo iż kurator wydał opinię, zezwalającą na wydanie zarządzenia, nie ma to znaczenia w sensie prawnym dla sądu. Obecnie oczekujemy na wyrok NSA. Liczymy się z tym, że sąd nie podzieli decyzji Wójta, wówczas dojdzie do pewnego pata. Sytuacja jest trudna, nauczyciele nie chcą pracować z tymże dyrektorem szkoły. Będzie to sytuacja bardzo niekomfortowa dla szkoły. W tej chwili chcielibyśmy rozstrzygnąć konkurs na nowego Dyrektora ZPO, ale uważamy że pod względem prawnym jest to niebezpieczne. Jeśli rozstrzygniemy konkurs, może się okazać, że NSA podtrzyma stanowisko sądu niższej instancji. Zatem najprawdopodobniej zostanie przesunięte rozstrzygnięcie konkursu, do czasu wydania wyroku przez NSA. Sprawa jest trudna. Poprzednia dyrektor odwołała się do sądu pracy z wnioskiem o odszkodowanie, a nie przywrócenie do pracy. Mamy pata prawnego i społeczno faktycznego. Czekamy na rozstrzygnięcie NSA.

Józef Dominiuk zapytał czy protest został złożony również do Wojewody. Radca udzielił odpowiedzi pozytywnej, zasugerował, by przesłać go również do NSA.

Andrzej Idek zapytał czy radni, jako przedstawiciele mieszkańców również mogą wyrazić stanowisko w tej sprawie.

Radca udzielił odpowiedzi pozytywnej, byłoby to nawet wskazane.

Przewodniczący stwierdził, że można przygotować takie stanowisko.

Krzysztof Skorupski zapytał co stało na przeszkodzie, że wcześniej szkoła nie miała takich osiągnięć w sporcie. Nauczyciel w-fu stwierdził, że trudno powiedzieć, nie było problemów z wyjazdami. Teraz lepiej zostały rozwiązane sprawy organizacyjne. Kiedyś sprawy organizacyjne były bardziej skomplikowane, ale nie było problemów z wyjazdami np. na zawody. W niniejszej sprawie chodzi głównie o atmosferę w pracy.

Następnie Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził, że zachodzi konieczność rozszerzenia dzisiejszego porządku obrad w związku ze złożonym wnioskiem formalnym, w postaci uchwały przez grupę radnych dotyczącą stanowiska dotyczącego Zarządzenia Wójta Gminy Miłki Nr 95.2015 w sprawie odwołania dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach. Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad.

„Za” rozszerzeniem porządku głosowało 10 radnych,

„przeciw” - 1,

„głosy wstrzymujące się” - 0.

Przewodniczący stwierdził, że porządek został rozszerzony o uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Wójta Gminy Miłki Nr 95.2015 w sprawie odwołania dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach.

Przewodniczący odczytał uchwałę.

Marta Ciż powiedziała, że jako rodzic ucznia ZPO była kilkakrotnie u dyrektora i została przyjęta za każdym razem. Dyrektor miała kontakt z rodzicami.

Sebastian Łukaszuk powiedział, iż uważa, że to co ma miejsce na dzisiejszej sesji jest mocnym napięciem prawa. Takiej sytuacji nie powinno być, to nie powinno mieć miejsca. Na pewno sprawa ta nie obędzie się bez szerokiego echa. Jest mi bardzo przykro, że uchwały w naszej gminie są pisane w ciągu 15 minut, „na kolanie”.

Przewodniczący powiedział, iż nie uważa, iż jest to napięcie prawa. Podyktowane jest to koniecznością, tym że w miesiącu lipcu nie planujemy sesji. Pojawiły się głosy, że takie stanowisko rada powinna zająć z uwagi na liczbę osób, które podpisały się pod protestem, których my jesteśmy przedstawicielami.

Sebastian Łukaszuk zauważył, że na samym początku przyjmowaliśmy wnioski o rozszerzenie porządku obrad, dopiero pod sam koniec sesji pojawił się wniosek o rozszerzenie porządku.

To nie powinno mieć miejsca.

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad może zostać rozszerzony w każdym czasie.

Wniosek nie pojawił się na początku sesji, gdyż pojawił się on w konsekwencji odczytania pisma.

Przewodniczący zapytał czy miało miejsce napięcie prawa. Radca udzielił odpowiedzi negatywnej, są to dość mocne słowa. Radny powinien się liczyć z takimi słowami.

Kolejnych uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Wójta Gminy Miłki Nr 95.2015 w sprawie odwołania dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

„przeciw” - 2,

„głosy wstrzymujące się” - 0.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXV.165.2016 podjęto.

Przewodnicząca międzyzakładowej organizacji związkowej pracowników oświaty NSZZ Solidarność w Wilkasach powiedziała, że organizacja zrzesza ok. 100 członków na terenie powiatu węgorzewskiego i giżyckiego. Z niepokojem przyglądam się sytuacji, oświaty na terenie gminy Miłki. Są dwie szkoły, w których dzieją się rzeczy niepokojące, które ujemnie wpływają na poziom nauczania oraz poziom zaufania nauczycieli do swojego zakładu pracy. Wójt przed chwilą powiedziała, że bardzo ważne jest przestrzeganie prawa. Chciałabym wzmocnić ten głos, mówiąc że w sytuacjach konfliktowych, które mają miejsce w szkołach na terenie gminy bardzo ważne jest przestrzeganie wewnątrzszkolnego prawa. Chodzi głównie o regulaminy rad pedagogicznych i statuty szkół. To rady pedagogiczne ustalają regulaminy swojej pracy, podobnie statuty. Odpowiedzialnym za tworzenie tych aktów prawnych jest przewodniczący rady pedagogicznej, czyli dyrektor szkoły. Z przykrością muszę stwierdzić, że w tym obszarze dokonuje się wiele nieprawidłowości. My jako związki zawodowe zwracamy na to uwagę. Ponadto naruszane są różne przepisy prawa pracy, w tym kodeksu pracy. Zmuszeni jesteśmy do wielokrotnych interwencji, broniąc pracowników. Działamy tutaj we wspólnym kierunku. Państwo radni, Wójt, dyrektorzy, nauczyciele są zainteresowani tym, aby praca w szkołach przebiegała w sposób harmonijny, zgodny z prawem. Na stronach internetowych szkół nie ma aktów prawnych wewnętrznych szkół. Dokumenty te powinny być upublicznione, aby praca placówki była przejrzysta. Łamane są również prawa pracownicze, jeśli chodzi o zwalnianie pracowników. Te działania niekorzystne są skoncentrowane, skumulowane w przypadku konkretnych osób, których chronimy. Liczę na to, że przy państwa pomocy sytuacja w tutejszej oświacie zostanie

unormalizowana.

Wójt odczytała podziękowania dla samorządu gminy Miłki za aktywny udział delegacji gminy w apelu pamięci w uroczystościach, upamiętniających 6 rocznicę katastrofy samolotu z delegacją państwową pod Smoleńskiem. Wójt stwierdziła, że w kolejnych uroczystościach byłoby miło, aby uczestniczyła młodzież.

Przewodniczący powiedział, że szkoła jest miejscem, gdzie młodzież ma czerpać wzorce. Sądząc po wypowiedziach nauczyciela w-fu, młodzież ma skąd czerpać te wzorce. Zapewniam ze swojej strony, że dołożymy wszelkich starań, aby nauczyciele mieli warunki do stwarzania tych wzorców. Przewodniczący, w związku z zakończeniem roku szkolnego, złożył nauczycielom, dyrektorom szkół podziękowania za wkład, zaangażowanie i wysiłek. Radnym Przewodniczący złożył życzenia udanych wakacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXV Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 29 czerwca 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda